
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj  

se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 

IČO 708 91 095 

zastoupený Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných 

zakázek 

Veřejná zakázka: „Dodávka 5 000 ks licencí Microsoft® 365 A3 pro školy“ 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitní řízení 

 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 98 a § 99 Zákona vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce.  

 

 

Dotaz č. 1 

Prosíme o sdělení informace, zda bude požadovaná licence AAD-38391 - M365 EDU A3 ShrdSvr AKLNG 

SubsVL MVL PerUsr využívána studentem nebo pedagogickým pracovníkem? Pokud popř. oběma, pak 

potřebujeme znát přesný poměr, jelikož pro studenta je licenčně cena jiná než pro pedag. pracovníka. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

5000 poptávaných licencí je pro pedagogické/nepedagogické pracovníky. Je počítáno, že v rámci licencí pro 

pedagogické/nepedagogické pracovníky získá škola licence pro studenty v agregaci 1:40 - na 1 licenci pro 

pedagogické/nepedagogické pracovníky 40 žákovských licencí. 

 

Dotaz č. 2 

V požadavcích zadávací dokumentace poptáváte dodání 5000 ks licencí Microsoft 365 A3 pro školy. Ze 

zadávací dokumentace nevyplývá rozdělení na jednotlivá školská zařízení. Vzhledem k podmínkám 

licenčních ujednání a správnému nastavení jednotlivých tenantů žádáme o následující doplnění : 

Licence budou soutěženy na „účet“ ( obchodní smlouvy, licenční ujednání a vlastní fakturace ) 

Středočeského kraje nebo jednotlivých škol ( v případě rozpadu na jednotlivé školy potřebujeme přesný 

seznam škol) ? 

Kolik licencí bude v úvodní objednávce objednáno a to v rozpadu dle předchozího dotazu ? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Licence soutěží Středočeský kraj, který bude rovněž uzavírat smlouvu a jemuž se bude také fakturovat (viz 

návrh smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace). 



 

   

V úvodní objednávce se bude jednat o 5 000 licencí Microsoft 365 A3. Při rozdělení na jednotlivé organizace 

se bude vycházet z aktuálního stavu počtu pracovníků před podpisem smlouvy. Seznam organizací s 

aktuálními počty pracovníků bude přílohou smlouvy. 

 

Dotaz č. 3 

Součástí zadávací dokumentace je jako příloha i závazný vzor smlouvy (dále jako „Vzor smlouvy“). 

Předmětem plnění dle zadávací dokumentace má být ze strany uchazeče dodávka softwarových licencí (dále 

jako „Předmět plnění“). Předmět plnění je v tomto rozsahu odvozen od postavení uchazeče jakožto LSP 

(Large Solution Partner) společnosti Microsoft. Licence nabývá zadavatel fakticky i právně přímo od 

společnosti Microsoft, která k předmětným softwarovým produktům poskytuje licenční i záruční podmínky 

dle svých ujednání. Vzor smlouvy je nicméně konstruován jako smlouva kupní na zboží, tedy na movité věci, 

dle které by to měl být uchazeč, kdo poskytne právo k užití k software zadavateli za licenčních podmínek 

uvedených ve Vzoru smlouvy. Správně ale právo k užití software Microsoft může poskytnout jen a pouze 

přímo společnost Microsoft, a to jen a pouze za licenčních podmínek společnosti Microsoft, přičemž uchazeč 

správně plní roli LSP, tedy partnera společnosti Microsoft, který odpovídá za řádné zajištění licencí od 

Microsoft pro zadavatele a uhrazení odměny za licence od zadavatele vůči Microsoft. 

Vzhledem k uvedenému tak přiložený Vzor smlouvy nelze použít, když neodpovídá předmětu veřejné 

zakázky a je v přímém rozporu s podmínkami i faktickým mechanismem dodávky – zajištění licencí k 

poptávanému software společnosti Microsoft. 

S ohledem na uvedené výše by uchazeč rád požádal zadavatele, zda by zvážil úpravu Vzoru smlouvy tak, 

aby tato odpovídala výše popsanému mechanismu plnění dodávky licencí. Uchazeč si dovoluje navrhnout 

následující úpravu Vzoru smlouvy: 

1. Koncipovat Vzor smlouvy tak, že uchazeč zajišťuje poskytnutí licencí k produktům společnosti Microsoft, 

přičemž licence k produktům uděluje zadavateli přímo společnost Microsoft. 

2. Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Veškeré licenční, servisní, reklamační, 

záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím se řídí podmínkami společnosti Microsoft určenými pro danou 

licenci, a to zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Waranty).“ 

3. Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Smluvní strany jsou si vědomy, že 

softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti Microsoft, přičemž tyto licence jsou nabyvateli 

poskytovány přímo společností Microsoft a rozsah licence není předmětem této Smlouvy a ani není 

předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany poskytovatele. Nabyvatel se zavazuje užívat software, k 

němuž jsou mu dle této Smlouvy zajišťovány licence, v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) 

Microsoft vztahujícími se k danému softwaru.“ 

Případně by se dodavatel rád dotázal, zda by zadavatel umožnil použít návrh smlouvy předložený 

dodavatelem. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí k dotazům dodavatele, že ze závazného vzoru smlouvy dostatečně určitě vyplývá 

skutečnost, že poskytovatelem licence je společnost Microsoft s tím, že dodavatel odpovídá za řádné 

zajištění těchto licencí pro zadavatele. Co se týče užití terminologie pro kupní smlouvy, jedná se v dané 

oblasti veřejných zakázek o obvyklou a často využívanou praxi mezi zadavateli, která v praxi nepůsobí 

obtíže. 

Ze závazného vzoru smlouvy je zřejmé, že prodávající pro kupujícího zajistí licence pro produkty spol. 

Microsoft a ze smlouvy naopak nevyplývá, že by to byl přímo prodávající, kdo licence poskytuje. Ze smlouvy 

je zřejmé, že kupující poptává (kupuje) zajištění užívacích práv (licencí) od spol. Microsoft ke specifikovaným 

produktům této společnosti. 



 

   

Zadavatel nicméně připouští, že některá ustanovení smlouvy mohla izolovaně působit poněkud nejasně, a 

proto text smlouvy upravil. 

K dotazu dodavatele, zda by zadavatel zvážil úpravu vzoru smlouvy tak, aby tato odpovídala mechanismu 

plnění dodávky licencí, zadavatel uvádí, že již původní verze smlouvy tomuto mechanismu odpovídala, 

přičemž zadavatel navíc dílčí ustanovení smlouvy dále upravil. 

Co se týče konkrétních návrhů dodavatele na úpravu smlouvy uvedených pod body 1 až 3, zadavatel uvádí 

k bodu 1, že smlouva je koncipována tak, že dodavatel zajišťuje poskytnutí licencí k produktům společnosti 

Microsoft, z čehož je zřejmé, že licence uděluje přímo společnost Microsoft. 

Co se týče bodu 2, smlouva uvedené ujednání obsahuje v čl. V. 

Doplnění navržené dodavatelem pod bodem 3 není třeba do smlouvy uvádět, jelikož skutečnosti v něm 

obsažené jsou zřejmé již ze smlouvy jako takové a dále též z povahy předmětné veřejné zakázky. 

K dotazu dodavatele, zda by zadavatel umožnil použít návrh smlouvy předložený dodavatelem, zadavatel 

uvádí, že takový postup by neumožnil. 

 

 

V souvislosti se změnami v zadávacích podmínkách zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

následovně: 

Lhůta pro podání nabídek k veřejné zakázce končí dne 31. 1. 2022 v 10:00 hodin.  

 

 

Aktualizace příloh:  

AKTUALIZOVANÁ VERZE_Zadávací dokumentace 

AKTUALIZOVANÁ VERZE_Návrh Kupní smlouvy na dodávku užívacích práv 

AKTUALIZOVANÁ VERZE_Příloha č. 5 – Čestné prohlášení – Odpovědné zadávání 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

 

 


		2021-12-27T07:33:36+0100
	Libor Lesák ddb791c4cb8e29bdc5508d53ca0c589eb8bc42c8




